П Р О Т О К О Л

 шестой сессии депутатов Джиримского сельсовета

четвертого созыва

09.03.2021                                                                                                  с.Джирим

Уважаемые депутаты!

  Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» установлено:

Сессия Совета депутатов Джиримского сельсовета правомочна, если на ней присутствуют не менее 50% от установленного числа депутатов Совета депутатов.

На сегодняшней сессии из 11 депутатов присутствует  8  депутатов Совета депутатов Джиримского сельсовета.

Кворум имеется.

Есть предложение начать работу сессии Совета депутатов.

Нет возражений?  Принимается,

Уважаемые депутаты!
         Переходим к формированию и утверждению повестки дня сессии Совета депутатов.

Предлагается включить в повестку дня сессии следующие вопросы:
1. первый вопрос:  о выражении согласия населения Джиримского сельсовета по вопросу о преобразовании муниципальных образований Ширинского района путем объединения всех сельских поселений Ширинского района в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ.  Докладчик: глава Джиримского сельсовета Капран А.А.
2. второй вопрос:  о внесении изменений в решение  Совета депутатов муниципального образования Джиримский сельсовет от   18.12.2020 № 22 «Об утверждении бюджета муниципального образования Джиримский сельсовет на 2021 г и на плановый период 2022 и 2023 годов». Докладчик Владимирова И.А. главный бухгалтер Джиримского сельсовета.
   Кто за данную повестку? Голосуем.
Повестка дня утверждена единогласно.
    На сессии присутствуют: Зайцев С.Н. глава администрации муниципального образования Ширинский район; Котюшев С.В. председатель Совета депутатов муниципального образования Ширинский район;  Селезнева А.А. заместитель главы - руководитель юридической службы администрации муниципального образования Ширинский район.
    Уважаемые депутаты!
Переходим к рассмотрению вопросов повестки дня сессии.

По первому вопросу:  о выражении согласия населения Джиримского сельсовета по вопросу о преобразовании муниципальных образований Ширинского района путем объединения всех сельских поселений Ширинского района в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ. Докладчик: глава Джиримского сельсовета Капран А.А.

предлагаю по данному вопросу принять решение:
  За –  8
  Против - 0
  Воздержавшихся – 0
По второму вопросу: о внесении изменений в решение  Совета депутатов муниципального образования Джиримский сельсовет от 18.12.2020 № 22 «Об утверждении бюджета муниципального образования Джиримский сельсовет на 2021 г и на плановый период 2022 и 2023 годов». Докладчик Владимирова И.А. главный бухгалтер Джиримского сельсовета.
предлагаю по данному вопросу принять решение:
  За – 8

  Против - 0
  Воздержавшихся – 0
Вопросы, вынесенные на заседание сессии Совета депутатов Джиримского сельсовета, рассмотрены.

Заседание объявляется закрытым.
Председатель Совета депутатов

Джиримского сельсовета:                                                 А.А. Капран

Секретарь сессии:                                                              Л.В. Велентеенко